
Motion till riksdagen 

1987/88:1 o601 
av Börje Stensson och Lars E mestam (fp) 

om en professur i skogshistoria 

Kungliga Skogs- och Lantbruksakademien hade i november månad 1987 en 

temadag om skogshistoria. Vid detta tillfälle framfördes starka krav på att 

det borde inrättas en professur i skogshistoria. Kravet underströks av både 

forskare och praktiker. Skälen som angav var många enligt referat från 

temadagen i tidningen SKOGEN det sista numret för 1987. Bland annat 

angavs att det är svårt att ge allmänheten en fullödig bild av vad skogsbruket 

står för i dagsläget om det inte finns väl spridd kunskap om hur vårt land fått 

dagens skogar. 

Temadagen var arrangerad av professor Lars Kardell, som flitigt forskat 

och skrivit om skogshistoria. Han menar att mera systematiserade skogshis­

toriska kunskaper kan ge perspektiv på den rent skogliga hanteringen och 

dessutom ge perspektiv på dagens skogsdebatt. 

Flera av deltagarna i ovannämnda temadag deltog i debatten och framhöll 

från sina skilda utgångspunkter värdet av en fördjupning av de skogshistoris­

ka kunskaperna. 

l en redaktionell kommentar, till förslaget om inrättande av skogshistorisk 

professur, i förenämnda tidning påpekas att det trots skogens centrala roll i 

svenskt näringsliv, svensk kultur och rekreation är skogens historia dåligt 

känd i vårt land. Andra länder, där skogen inte alls intar samma centrala plats 

som i Sverige, har professurer i skogshistoria. 

Förslaget om en professur i skogshistoria väcker frågan om fin:1nsieringen. 

En följdverkan av förslaget vid temadagen om skogshistoria är ett upprop 

från temadagens arrangör om bildandet av ett skogshistoriskt sällskap för att 

driva frågan vidare. "Vi ska inte underkänna idealiteten som en skapande 

kraft." Ett citat från uppropet att bilda ett skogshistoriskt sällskap. 

Säkerligen kan det finnas intresse hos skogliga branschorganisationer att 

ekonomiskt stödja inrättandet av en professur i skogshistoria. Vår erfarenhet 

som motionärer är att lantbrukets organisationer och större livsmedelsföre­

tag för några år sedan medverkade till inrättandet av viss professur i Lind. 

Ideellt kan säkert också påräknas stöd från naturskyddsorganisationer. Vi 

är också övertygade om att det är ett starkt statligt intresse att en professur i 

skogshistoria inrättas. l den mån statliga resurser erfordras bör medel tas 

genom en omfördelning inom forskningsbudgeten. 
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Hemställan 

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställer vi 

att riksdagen hos regeringen begär åtgärder i avsikt att inrätta en 

professur i skogshistoria enligt vad anförts i motionen. 

Stockholm den 15 januari 1988 

Börje Stensson (fp) Lars Ernestam (fp) 
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